PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 16
вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на соответствие требованиям конкурсных отборов для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации государственной программы Забайкальского края
«Экономическое развитие»
г. Чита

«20» сентября 2016 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Сухобаторова Жаргалма Баяровна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель конкурсной комиссии;

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Забайкальский»;

	Кон Юрий Михайлович
	- председатель Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Паршаков Сергей Анатольевич
	- член Общественной палаты Забайкальского края;

	Рогалёва Евгения Анатольевна
	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края – начальник Управления финансово-экономической работы Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственным учреждением) по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 8 членов комиссии, что составило 80,0 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Вскрытие конвертов и рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе для предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» (далее – конкурсный отбор) на соответствие требованиям, установленным Порядком конкурсного отбора, утвержденным приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 26 июля 2016 года № 80-од (далее – Порядок конкурсного отбора).
2. Принятие решения о допуске либо об отказе в допуске заявок к конкурсному отбору.
РЕШЕНИЕ:

1. Конкурсной комиссией вскрыто и рассмотрено 22 конверта с заявками  на участие в конкурсном отборе.

2. Допустить к конкурсному отбору 13 заявок, признанных  соответствующими требованиям конкурсного отбора, и отказать в допуске к конкурсному отбору 9 заявкам, не соответствующим требованиям Порядка конкурсного отбора, согласно приложению к настоящему протоколу.
	Председатель Конкурсной комиссии:                                    Ж.Б.Сухобаторова
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:
В.В.Алексеев

	Ю.М.Кон

	С.А.Паршаков

	Е.А.Рогалева

А.Л.Халтурин

Н.Н.Черняева
Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8